



**STAROSTWO POWIATOWE W NOWYM TARGU**  
**Biuro zamówień publicznych**

Nowy Targ, 11.04.2023 r.

Znak sprawy: ZA.272.8.2023

**PYTANIA, ODPOWIEDZI, MODYFIKACJA**

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: **usługi - udzielenie kredytu długoterminowego na pokrycie planowanego deficytu budżetowego w roku 2023.**

Informuję, że zgodnie z art. 135 ustawy Prawo zamówień publicznych w przedmiotowym postępowaniu do Zamawiającego wpłynęły następujące zapytania:

**Pytanie 1:**

Prosimy o informację, czy kontrasygnata Skarbnika zostanie złożona zarówno na wekslu jak i na deklaracji wekslowej.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z punktem IV ust. 2 pkt. 19 SWZ „Zabezpieczenie kredytu stanowić będzie weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową (kontrasygnowany przez Skarbnika Powiatu Nowotarskiego).”

**Pytanie 2:**

Czy wyrażacie Państwo zgodę na wynegocjowanie zapisów awaryjnych do umowy kredytu – na wypadek zaprzestania publikowania stawki WIBOR, co z dużym prawdopodobieństwem nastąpi w 2025r., z wybranym wykonawcą i umieszczenie tych zapisów w umowie? Zapisy te automatycznie, bez potrzeby aneksowania umowy wskażą stawkę alternatywną w takiej sytuacji. Postanowienia klauzuli awaryjnej określają sposób ustalenia alternatywnej stawki bazowej, która zastąpi WIBOR lub określają wprost alternatywną stawkę bazową i jednocześnie zapewniają dalszą wykonalność umowy kredytu opartego o formułę zmiennego oprocentowania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający NIE wyraża zgody na zastosowanie zapisów awaryjnych (dotyczących alternatywnego wskaźnika oprocentowania) na wypadek zaprzestania publikowania stawki WIBOR.

**Pytanie 3:**

Prosimy o wskazanie kwoty środków na uzupełnienie subwencji ogólnej (z tytułu uszczuplenia dochodów podatkowych) otrzymanych w 2022 roku.

**Odpowiedź:**

W 2022 roku Powiat Nowotarski otrzymał środki w wysokości 74 530,00 zł na uzupełnienie dochodów powiatów z przeznaczeniem na realizację bieżących zadań własnych z zakresu prowadzenia domów pomocy społecznej, zgodnie z pismem Ministra Finansów znak: ST3.4751.32.2022 z dnia 26.10.2022 r.



**STAROSTWO POWIATOWE W NOWYM TARGU**  
**Biuro zamówień publicznych**

---

**Pytanie 4:**

W związku z zastrzeżeniem nie wykorzystania kredytu w pełnej wysokości, prosimy o informację nt. minimalnej kwoty jaką Zamawiający zamierza wykorzystać?

**Odpowiedź:**

Wysokość wykorzystania kredytu przez Zamawiającego jest uzależniona od deficytu budżetu, który jest ustalany na bieżąco z uwzględnieniem inflacji oraz sytuacji makroekonomicznej i finansowo-gospodarczej. Zamawiający zastrzega sobie nie wykorzystanie kredytu w pełnej wysokości lub całkowite nie uruchomienie kredytu.

**Pytanie 5:**

Czy Kontrasygnata Skarbnika będzie na umowie, wekslu i deklaracji wekslowej?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z punktem IV ust. 2 pkt. 19 SWZ „Zabezpieczenie kredytu stanowić będzie weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową (kontrasygnowany przez Skarbnika Powiatu Nowotarskiego).”

**Pytanie 6:**

Czy w przypadku wystąpienia Wykonawcy w konsorcjum bankowym, weksel i deklaracja wekslowa zostaną wystawione na rzecz każdego z uczestników konsorcjum?

**Odpowiedź:**

W przypadku wystąpienia Wykonawcy w konsorcjum bankowym Zamawiający NIE wystawi weksla oraz deklaracji wekslowej na rzecz każdego uczestnika konsorcjum.

**Pytanie 7:**

Prosimy o korektę zapisów dot. spłat w roku 2031 (dot. rozdz. IV.2.8 ppkt. 8) ; rozdz. XII.4.e tiret ósmy; rozdz. XXI.3.6 ppkt. 8) SWZ) – W opinii Oferenta winno być do 31 grudnia 2031.

**Odpowiedź:**

Punkt IV.2.8 ppkt 8 SWZ powinien brzmieć: „Do dnia 31 grudnia 2031 roku w kwocie – 2.500.000,00 złotych (11 rat od stycznia do listopada po 208 333 zł każda, jedna rata w grudniu w wysokości 208 337 zł)”.

Punkt XII ust. 4.e tiret 8 powinien brzmieć: „Do dnia 31 grudnia 2031 roku w kwocie – 2.500.000,00 złotych (11 rat od stycznia do listopada po 208 333 zł każda, jedna rata w grudniu w wysokości 208 337 zł)”.

Punkt XXI ust. 3.6 ppkt. 8 powinien brzmieć: „Do dnia 31 grudnia 2031 roku w kwocie – 2.500.000,00 złotych (11 rat od stycznia do listopada po 208 333 zł każda, jedna rata w grudniu w wysokości 208 337 zł)”.

**Pytanie 8:**

W odniesieniu do spłat w 2024 roku prosimy o informację czym spowodowany jest planowany brak spłaty kapitału w miesiącach luty – grudzień 2024? ewentualnie prosimy o korektę spłat w roku 2024. Zgodnie z rozdz. XII.6 formą spłaty kapitału kredytu oraz odsetek są raty miesięczne.

**Odpowiedź:**

Kwota do spłaty w roku 2024 w wysokości 100 000 zł, będzie płatna w jednej racie w styczniu 2024 r., z uwagi na niską kwotę raty kapitałowej. Natomiast odsetki będą płatne miesięcznie w całym okresie kredytowania.



**STAROSTWO POWIATOWE W NOWYM TARGU**  
**Biuro zamówień publicznych**

---

**Pytanie 9:**

Czy ewentualna zmiana harmonogramu spłat w przypadku zaistnienia zagrożenia przekroczenia relacji z art. 243 uofp, może spowodować wydłużenie okresu kredytowania? Jeżeli tak, to czy Zamawiający wyraża zgodę, na zastosowanie zapisu umownego, aby wydłużenie okresu kredytowania nastąpiło po: - dokonaniu pozytywnej oceny zdolności kredytowej, - przedłożeniu pozytywnej opinii RIO dotyczącej: możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w Uchwale Budżetowej na dany rok (jeżeli wystąpienie deficytu jest planowane w danym okresie sprawozdawczym) oraz prawidłowości planowanej kwoty długu, jak również aktualnej wieloletniej prognozy finansowej spełniającej wskaźniki wymagane ustawą o finansach publicznych?

**Odpowiedź:**

W związku z niestabilną sytuacją makroekonomiczną i finansowo-gospodarczą, bierzemy pod uwagę możliwość przekroczenia relacji z art. 243 uofp co mogłoby spowodować konieczność wydłużenia okresu kredytowania. W takim przypadku nastąpi to, po pozytywnej ocenie zdolności kredytowej, przedłożeniu pozytywnej opinii RIO dotyczącej możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w Uchwale Budżetowej na dany rok oraz prawidłowości planowanej kwoty długu, jak również aktualnej wieloletniej prognozy finansowej spełniającej wskaźniki wymagane ustawą o finansach publicznych.

**Pytanie 10:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę aby w przypadku zaprzestania publikacji wskaźnika WIBOR, za porozumieniem stron, zastosowany został alternatywny wskaźnik oprocentowania?

**Odpowiedź:**

Zamawiający NIE wyraża zgody na zastosowanie zapisów awaryjnych (dotyczących alternatywnego wskaźnika oprocentowania) na wypadek zaprzestania publikowania stawki WIBOR.

**Pytanie 11:**

W odniesieniu do rozdz. IV.2 ppkt. 15. SWZ, wskazujemy jako potencjalny oferent, iż banki zgodnie z prawem bankowym winny pobierać odsetki od kredytu, a wskazana tam formuła w wysokości 0% łącznego oprocentowania stoi w sprzeczności z tą zasadą, zatem prosimy o korektę zapisu i wyrażenie zgody, aby w umowie kredytowej został umieszczony zapis: W przypadku, gdy stawka referencyjna Wibor1 M, o której mowa w umowie, przyjmie wartość 0,00 % lub ujemną, Bank do wyliczenia oprocentowania kredytu zastosuje stawkę referencyjną na poziomie 0,00%, wówczas łączne oprocentowanie kredytu będzie równe marży Banku.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zapis w umowie kredytowej: „W przypadku, gdy stawka referencyjna Wibor1 M, o której mowa w umowie, przyjmie wartość 0,00 % lub ujemną, Bank do wyliczenia oprocentowania kredytu zastosuje stawkę referencyjną na poziomie 0,00%, wówczas łączne oprocentowanie kredytu będzie równe marży Banku”.

**Pytanie 12:**

Prosimy o informację nt. podejmowanych przez Powiat działań egzekucyjnych celem wyegzekwowania należności wymagalnych, które wg danych na IV kw. 2022 wynoszą ponad 925 tys. zł.

**Odpowiedź:**

Należności wymagalne wykazane w sprawozdaniu za IV kwartał 2022 r. składały się przede wszystkim z należności:



**STAROSTWO POWIATOWE W NOWYM TARGU**  
**Biuro zamówień publicznych**

---

- od rodziców biologicznych dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Targu podjęto następujące działania w celu wyegzekwowania należności: telefony do rodziców biologicznych z przypomnieniem o zaległości, wysłanie upomnień, sporządzenie tytułów wykonawczych i przesłanie do Urzędów Skarbowych, wpis do Biura Informacji Gospodarczej zgodnie z art. 193 ust. 8 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej;
- w Starostwie Powiatowym w Nowym Targu, podejmowane są na bieżąco działania w celu wyegzekwowania należności: tj. dzwonienie do dłużników i przypominanie o terminie zapłaty, wysyłanie upomnień, przekazywanie do Biura Prawnego w celu dalszej egzekucji.

**Pytanie 13:**

Prosimy o wyjaśnienie czego dot. zobowiązania wymagalne w kwocie 5 283,00 zł (wg danych na IV kw. 2022) wraz z informacją czy zobowiązanie zostało uregulowane.

**Odpowiedź:**

Zobowiązania wymagalne w sprawozdaniu Rb-28S w kwocie 5 283 zł stanowiło zabezpieczenie należytego wykonania umowy z tytułu rękojmi tj. likwidacja stanów awaryjnych drogi nr 1659K Maruszyna – Ludźmierz – Czarny Dunajec. Zostało uregulowane w dniu 02-02-2023 r.

**Pytanie 14:**

Czy jst posiada już informację o stanie mienia za 2022 rok ? Jeżeli tak, prosimy o jej udostępnienie.

**Odpowiedź:**

Informacja o stanie mienia Powiatu Nowotarskiego za rok 2022 jest dostępna pod linkiem:  
[https://www.nowotarski.pl/bip/starostwo\\_powiatowe/uchwaly\\_zarzadu/uchwala-nr-145-iii-2023-zarzadu-powiatu-nowotarskiego-z-dnia-21-marca-2023r-8737.html](https://www.nowotarski.pl/bip/starostwo_powiatowe/uchwaly_zarzadu/uchwala-nr-145-iii-2023-zarzadu-powiatu-nowotarskiego-z-dnia-21-marca-2023r-8737.html)

**Pytanie 15:**

Prosimy o wyjaśnienie czym spowodowany jest ponad 2,5 krotny wzrost dochodów majątkowych w roku bieżącym w stosunku do roku poprzedniego?

**Odpowiedź:**

Dochody majątkowe otrzymane zależą od stopnia realizacji projektów inwestycyjnych przy współfinansowaniu z zewnętrznych źródeł. Dochody majątkowe zaplanowane w roku 2023 w wysokości **38 183 440,00 zł** wynikają przede wszystkim z dofinansowań, w tym na zadania drogowe - kwota 35 493 239 zł (zewnętrzne środki finansowe m.in. dotacja celowa z gmin, Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg, Program Polski Ład), a także na zadanie „Budowa budynku Zespołu Szkół nr 1 z salą gimnastyczną oraz rozbudową budynku Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczo Opiekuńczych wraz z zagospodarowaniem terenu przy ulicy Jana Pawła II 85 w Nowym Targu wraz z nadzorami elektrycznym i sanitarnym oraz przyłączami” kwota 1 854 700 zł.

**Pytanie 16:**

Proszę dołączyć pierwotną uchwałę budżetową.

**Odpowiedź:**

Uchwała Budżetowa nr 399/L/2022 Rady Powiatu Nowotarskiego z dnia 29 grudnia 2022 r. jest dostępna:

[https://www.nowotarski.pl/bip/rada\\_powiatu/uchwaly/uchwala-nr-399-l-2022-rady-powiatunowotarskiego-z-dnia-29-grudnia-2022-roku-8591.html](https://www.nowotarski.pl/bip/rada_powiatu/uchwaly/uchwala-nr-399-l-2022-rady-powiatunowotarskiego-z-dnia-29-grudnia-2022-roku-8591.html)

**Pytanie 17:**

Prosimy o udostępnienie zmiany budżetu podjętego uchwałą z 30.03.2023r.



**STAROSTWO POWIATOWE W NOWYM TARGU**  
**Biuro zamówień publicznych**

---

**Odpowiedź:**

Zmiany budżetu podjęte w dniu 30.03.2023 r. są dostępne:

1. [https://www.nowotarski.pl/bip/starostwo\\_powiatowe/uchwaly\\_zarzadu/uchwala-nr-167-iii-2023-zarzadu-powiatu-nowotarskiego-z-dnia-30-marca-2023r-8775.html](https://www.nowotarski.pl/bip/starostwo_powiatowe/uchwaly_zarzadu/uchwala-nr-167-iii-2023-zarzadu-powiatu-nowotarskiego-z-dnia-30-marca-2023r-8775.html)

2. [https://www.nowotarski.pl/bip/rada\\_powiatu/uchwaly/uchwala-nr-425-liv-2023-radypowiatu-nowotarskiego-z-dnia-30-marca-2023-roku-8763.html](https://www.nowotarski.pl/bip/rada_powiatu/uchwaly/uchwala-nr-425-liv-2023-radypowiatu-nowotarskiego-z-dnia-30-marca-2023-roku-8763.html)

**Pytanie 18:**

Czy po dacie 23.02.2023 były dokonywane zmiany w uchwale ws. WPF? Jeżeli tak prosimy o udostępnienie.

**Odpowiedź:**

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej została dokonana uchwałą Rady nr 426/LIV/2023 z dnia 30.03.2023r.: [https://www.nowotarski.pl/bip/rada\\_powiatu/uchwaly/uchwala-nr-426-liv-2023-radypowiatu-nowotarskiego-z-dnia-30-marca-2023-roku-8764.html](https://www.nowotarski.pl/bip/rada_powiatu/uchwaly/uchwala-nr-426-liv-2023-radypowiatu-nowotarskiego-z-dnia-30-marca-2023-roku-8764.html)

**Pytanie 19:**

Czy Zamawiający posiada wieloletnie zobowiązania (inne niż wykazywane w kwocie długu), które wynikają z:

a) umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym od **Powiatu**, realizującym zadania z zakresu zadań własnych **Powiatu** lub umów powierzenia, rekompensat zawartych z tymi podmiotami (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych kwot wsparcia, powierzenia, rekompensaty przypadających do zapłaty w okresie prognozy);

b) planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów, w tym zależnych od **Powiatu**, a także oświadczenia i zobowiązania do wniesienia takich dopłat (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych dopłat do wniesienia do końca okresu objętego planem);

c) umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty pozostającej do zapłaty w okresie prognozy);

d) inne wieloletnie zobowiązania, które nie zostały wymienione wyżej oraz nie zostały ujęte w kwocie długu w wieloletniej prognozie finansowej (w kolumnach 6, 10.2 – 10.5) lub w sprawozdaniu budżetowym (Rb-Z część A i B). Jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty.

**Odpowiedź:**

Zamawiający NIE posiada innych wieloletnich zobowiązań niż wykazane w kwocie długu.

**Pytanie 20:**

Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego wobec urzędu skarbowego, ZUS, banków, firm leasingowych oraz innych instytucji finansowych, rządowych lub samorządowych regulowane są terminowo i aktualnie nie występują zaległości w regulowaniu zobowiązań wobec ww. instytucji w kwocie wyższej niż 0,2 % dochodów za ostatni rok budżetowy i nie większej niż 100 000 zł.

**Odpowiedź:**

Potwierdzamy, że NIE posiadamy zaległych zobowiązań wobec urzędu skarbowego, ZUS, banków ani innych podmiotów.

**Pytanie 21:**

Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy ani w kwocie wyższej niż 100 000 zł.



**STAROSTWO POWIATOWE W NOWYM TARGU**  
**Biuro zamówień publicznych**

---

**Odpowiedź:**

Potwierdzamy, że NIE toczy się wobec Powiatu Nowotarskiego żadne postępowanie egzekucyjne.

**Pytanie 22:**

Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego z tytułu zaciągniętych kredytów nie są objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzacją traktuje się zmianę warunków kredytu lub zawarcie nowej umowy spowodowane pogorszeniem się sytuacji finansowej Zamawiającego, gdy nastąpiło opóźnienie w spłacie powyżej 30 dni, a nowa umowa przewiduje wydłużenie terminu spłaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie oprocentowania, warunkową redukcję zadłużenia).

**Odpowiedź:**

Potwierdzamy, że zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów NIE są objęte restrukturyzacją.

**Pytanie 23:**

Czy Zamawiający wskutek wystąpienia zdarzeń, które nie były znane na moment uchwalenia budżetu lub wieloletniej prognozy finansowej wprowadził w ciągu roku w tych uchwałach zmianę spowodowaną:

- 1) zmniejszeniem dochodów o co najmniej 30 % lub
- 2) zwiększeniem wydatków (w zakresie niepokrytym pomocą publiczną) o co najmniej 30% - w stosunku do pierwszej uchwalonej uchwały budżetowej na obecny rok budżetowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający NIE wprowadzał w roku bieżącym zmian zmniejszenia dochodów o co najmniej 30% oraz zwiększenia wydatków (nie pokrytych pomocą publiczną) o co najmniej 30%.

**Pytanie 24:**

Prosimy o potwierdzenie, że nie zawieszono organów Zamawiającego, nie ustanowiono zarządu komisarycznego, Zamawiający nie realizuje programu postępowania naprawczego, nie skieruje ani nie skierował do opinii RIO takiego programu.

**Odpowiedź:**

Potwierdzamy, że NIE zawieszono organów Zamawiającego, NIE ustanowiono zarządu komisarycznego, Zamawiający NIE realizuje programu postępowania naprawczego, NIE skieruje ani NIE skierował do opinii RIO takiego programu.

**Pytanie 25:**

Prosimy o wyrażenie zgody, aby w umowie kredytu zawarta została klauzula mówiąca, iż stopa procentowa nie może być niższa niż marża banku, jak również nie może być niższa niż zero, co w praktyce oznacza, iż w przypadku, gdy stawka bazowa WIBOR osiągnie poziom poniżej zera, do wyliczenia stopy procentowej przyjęta zostanie stawka bazowa WIBOR równa zero.

**Odpowiedź:**

Zamawiający bierze pod uwagę zapis w umowie mówiący, iż stopa procentowa nie może być niższa niż marża banku, jak również nie może być niższa niż zero, co w praktyce oznacza, iż w przypadku, gdy stawka bazowa WIBOR osiągnie poziom poniżej zera, do wyliczenia stopy procentowej przyjęta zostanie stawka bazowa WIBOR równa zero.

Zamawiający wyraża zgodę na zapis w umowie kredytowej: „W przypadku, gdy stawka referencyjna Wibur1 M, o której mowa w umowie, przyjmie wartość 0,00 % lub ujemną, Bank do wyliczenia



**STAROSTWO POWIATOWE W NOWYM TARGU**  
**Biuro zamówień publicznych**

oprocentowania kredytu zastosuje stawkę referencyjną na poziomie 0,00%, wówczas łączne oprocentowanie kredytu będzie równe marży Banku”.

**Pytanie 26:**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmian w umowie, w części dotyczącej ustalania zasad oprocentowania kredytu, w przypadku wystąpienia zdarzenia powodującego, iż stawka WIBOR przestanie być stawką jedyną/właściwą jako stawka referencyjna dla kredytów (np. zaprzestanie jej publikacji), a co za tym idzie Zamawiający dopuszcza wprowadzenie w umowie stosownych klauzul regulujących te okoliczności.

**Odpowiedź:**

Zamawiający NIE wyraża zgody na zastosowanie zapisów awaryjnych (dotyczących alternatywnego wskaźnika oprocentowania) na wypadek zaprzestania publikowania stawki WIBOR.

**Pytanie 27:**

Prosimy o potwierdzenie, że na umowie kredytu będzie złożona kontrasygnata Skarbnika.

**Odpowiedź:**

Potwierdzamy, że na umowie kredytu będzie złożona kontrasygnata Skarbnika.

**Pytanie 28:**

W związku z ogłoszonym przetargiem na udzielenie kredytu długoterminowego w kwocie 21.000.000,00 zł mam prośbę o skorygowanie pkt 8 dotyczącego spłat tj. wskazano iż spłaty będą realizowane do stycznia 2031 roku a jednocześnie wskazano iż będzie 12 rat. Treść punktu "8) Do dnia 31 stycznia 2031 roku w kwocie – 2.500.000,00 złotych (11 rat od stycznia do listopada po 208 333 zł każda, jedna rata w grudniu w wysokości 208 337 zł)".

**Odpowiedź:**

Punkt IV.2.8 ppkt 8 SWZ powinien brzmieć: „Do dnia 31 grudnia 2031 roku w kwocie – 2.500.000,00 złotych (11 rat od stycznia do listopada po 208 333 zł każda, jedna rata w grudniu w wysokości 208 337 zł)”.

**Pytanie 29:**

Zwracamy się do Państwa z prośbą o udostępnienie danych finansowych zgodnie z załączoną tabelą:

	<b>Wykonanie</b>
	<b>2022 r.</b>
Dochody własne:	
a) dochody z tyt. udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych (1.1.1)	
b) dochody z tyt. udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych (1.1.2)	
c) subwencja ogólna (1.1.3)	
d) dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące (1.1.4)	
e) pozostałe dochody bieżące (1.1.5)	
<b>A2. Dochody majątkowe (1.2), w tym:</b>	<b>16 280 627,88</b>
a) dochody ze sprzedaży majątku (1.2.1)	
b) dotacje i środki przeznaczone na inwestycje (1.2.2)	
<b>B1. Wydatki bieżące (2.1), z tego:</b>	<b>244 889 351,01</b>
a) wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji (2.1.2)	
b) wydatki na obsługę długu (2.1.3) (odsetki,	



**STAROSTWO POWIATOWE W NOWYM TARGU**  
**Biuro zamówień publicznych**

provizje, opłaty)	
<b>B2. Wydatki majątkowe (2.2), z tego:</b>	<b>34 406 389,47</b>
wydatki inwestycyjne (2.2.1)	

**Odpowiedź:**

	<b>Wykonanie</b>
	<b>2022 r.</b>
<b>A1. Dochody bieżące:</b>	<b>263 567 081,87</b>
a) dochody z tyt. udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych (1.1.1)	35 059 544,20
b) dochody z tyt. udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych (1.1.2)	1 021 248,82
c) subwencja ogólna (1.1.3)	128 134 075,00
d) dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące (1.1.4)	76 413 633,46
e) pozostałe dochody bieżące (1.1.5)	22 938 580,39
<b>A2. Dochody majątkowe (1.2), w tym:</b>	<b>16 280 627,88</b>
a) dochody ze sprzedaży majątku (1.2.1)	252 686,69
b) dotacje i środki przeznaczone na inwestycje (1.2.2)	15 911 222,20
<b>B1. Wydatki bieżące (2.1), z tego:</b>	<b>244 889 351,01</b>
a) wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji (2.1.2)	0,00
b) wydatki na obsługę długu (2.1.3) (odsetki, provizje, opłaty)	964 839,31
<b>B2. Wydatki majątkowe (2.2), z tego:</b>	<b>34 406 389,47</b>
wydatki inwestycyjne (2.2.1)	34 406 389,47

**Pytanie 30:**

Czy dopuszczają Państwo wprowadzenie zapisu w umowie kredytowej iż w przypadku gdy stawka bazowa jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00%?

**Odpowiedź:**

Zamawiający bierze pod uwagę zapis w umowie kredytowej iż w przypadku, gdy stawka bazowa jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00%. Zamawiający wyraża zgodę na zapis w umowie kredytowej: „W przypadku, gdy stawka referencyjna Wibor1 M, o której mowa w umowie, przyjmie wartość 0,00 % lub ujemną, Bank do wyliczenia oprocentowania kredytu zastosuje stawkę referencyjną na poziomie 0,00%, wówczas łączne oprocentowanie kredytu będzie równe marży Banku”.

**Pytanie 31:**

Czy w oparciu o treść XXI ust.25 Zamawiający przewiduje zmianę końcowego terminu spłaty kredytu poza rok 2031 ? Jeżeli tak to jakie przesłanki ustawowe – z uwzględnieniem wymogów z art.455 pzp - będą podstawą dla wystąpienia z wnioskiem do Wykonawcy o zawarcie aneksu do umowy?

**Odpowiedź:**

W związku z niestabilną sytuacją makroekonomiczną i finansowo-gospodarczą, bierzemy pod uwagę możliwość przekroczenia relacji z art. 243 uofp co mogłoby spowodować konieczność wydłużenia okresu kredytowania. W takim przypadku nastąpi to, po pozytywnej ocenie zdolności kredytowej, przedłożeniu pozytywnej opinii RIO dotyczącej możliwości sfinansowania deficytu





**STAROSTWO POWIATOWE W NOWYM TARGU**  
**Biuro zamówień publicznych**

---

przedstawionego w Uchwale Budżetowej na dany rok oraz prawidłowości planowanej kwoty długu, jak również aktualnej wieloletniej prognozy finansowej spełniającej wskaźniki wymagane ustawą o finansach publicznych. Na podstawie art. 455 pzp ust. 1 pkt 4 „Jeżeli konieczność zmiany umowy, w tym w szczególności zmiany wysokości ceny, spowodowana jest okolicznościami, których zamawiający, działając z należytą starannością, nie mógł przewidzieć, o ile zmiana nie modyfikuje ogólnego charakteru umowy a wzrost ceny spowodowany każdą kolejną zmianą nie przekracza 50% wartości pierwotnej umowy”.

Ponadto informuję, że zgodnie z art. 137 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz w związku z powyższymi zapytaniami Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ oraz ogłoszenia o zamówieniu.

**Nowy termin składania ofert: 24.04.2023 r. godz.: 09:00**

**Nowy termin otwarcia ofert: 24.04.2023 r. godz.: 09:30**

Załączniki:

1. Nowa specyfikacja warunków zamówienia – po modyfikacji;
2. Sprostowanie - Ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji.